

A

SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

2025. ÉVI BESZÁMOLÓJA

Szentes, 2026. február 17.

Készítette:


Urvári Sándor
intézményvezető



Beszámoló a Szentesi Művelődési Központ 2025. évi szakmai munkájáról

Az alaptevékenységbe tartozó feladatok szakmai teljesítése, értékelése

A 2025 évet illetően két kiemelt célt fogalmaztunk meg magunk számára. Egyrészt megőrizni és megerősíteni a közművelődés alapterületeit – amatőr alkotó, művelődő közösségek támogatása, helyi művelődési szokások megőrzése, gazdagítása, helyi társadalom kapcsolatrendszerének és érdekérvényesítő képességének segítése, szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a feltételek biztosítása, fiatal generáció megszólítása, erőforrásainak mobilizálása – másrészt ezekben a tevékenységekben a szolgáltatási színvonal növelése, de minimum megőrzését.

A Szentesi Művelődési Központ jogszabályok által előírt feladatait Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága által jóváhagyott munkaterv alapján végzi, az alábbi szolgáltatási helyeken:

- Művelődési és Ifjúsági Ház - székhelyintézmény
- Megyeháza Konferencia és Kulturális Központ
- Hangversenyközpont
- Tokácsli Galéria
- Szecessziós Ház
- Nádas Ház
- Gólyás Ház
- Városi Diákpince - ezt jelenleg a TiszapArt Underground Egyesület működteti
- Tóth József Színház és Vigadó – ezt jelenleg a „Pinceszínház” Közhasznú Nonprofit Művészeti Kft. működteti

A Szentesi Művelődési Központ a Szentes Városi Szolgáltató Kft-vel kötött megállapodás alapján működteti a Szentes, Petőfi utca 2. szám alatt létrejött multifunkcionális közösségi teret, amelyet az Almád Néptánc Egyesület próbateremként vesz igénybe.

Két állandó kiállításnak is helyet ad intézményünk:

- Dr. Bugyi István orvostörténeti kiállítás
- Omega együttes életművét bemutató kiállítás (2026 tavaszán nyílik)

Jelenlegi dolgozói létszám: 24 fő

Ebből két fő 4 óras munkaidőben dolgozik.

A munkatársak létszámának csökkentése a fenntartó számára előírt, a kormányzat által meghatározott elvonások miatt vált szükségessé. A munkatervet a teljes évre dolgoztuk ki, amelynek önkormányzati fedezete az éves intézményi működést egészében, a programok megvalósulását csak részben biztosította. Az első félév tervezett programjait, illetve néhány második félévre eső kiemelt programot meg tudtunk valósítani, illetve a második félév programjait úgy szerveztük, hogy nagy részben közvetlen kiadást ne jelentsen (kockázatmegosztás a produkciókkal, például a nyári színház előadásainak esetében).

Gazdálkodásról

Az éves gazdálkodásunk egyensúlyban volt úgy a kiadások-bevételek összehasonlításában, mint a többször módosított előirányzat felhasználása terén. Bevételeink az év végére teljesültek, a kiadásokra pedig előirányzat módosításokkal sikerült fedezetet kapni, így majdnem minden tervezett programot meg tudtunk valósítani.

A működési kiadásokon belül úgy a személyi kiadások, mint az egyes szolgáltatási kiadások a módosított előirányzat időarányos részének megfelelően kerültek felhasználásra. Nagy hangsúlyt fektettünk a közüzemi kiadások csökkentésére, a nem kevés szolgáltatási hely takarékos működtetésére. Így sikerült elérni, hogy a villamosenergia, a víz és csatornadíj esetében a tervezett díjnál kevesebb került felhasználásra.

A kiadásokon belül a reklám és propaganda kiadások esetében volt az első félévben a tervezetthez képest túllépés, de ezt a második félévben korrigálni tudtuk, mert – a második félév programjainak csökkentése miatt – kevesebb lett a reklámozandó esemény. A többször módosított előirányzatban szereplő összes dologi kiadás a tervezeten belül maradt.

Intézményünk több pályázatot is benyújtott a Nemzeti Kulturális Alaphoz, illetve a Csoóri Sándor programhoz, amelyek közül az alábbi támogatásokat nyertük el.

A XXXI. Alföldi fotószalon **600.000 Ft-os** támogatást kapott. A Csoóri Sándor Alaptól a Gólyás Ház folkudvar programjára **300.000 Ft-os**, a Szentesi Pengetős Citerazenekar működésének támogatására szintén **300.000 Ft-os** pályázati forrás érkezett.

A Hangversenyközpont és az ifjúságfejlesztő munka pályázati eredményéről a külön mellékletekben számolunk be.

A Művelődési Központ 2025. évi programtervében - és a korábban megküldött költségvetési tervben ezt támasztottuk alá - két célt fogalmazott meg:

1. Megőrizni a legfontosabb, a közművelődés alapjait jelentő területeket. Ezen belül:

- Az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységének támogatása.

- A település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak feltárása, megismertetése, a helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása.
- A helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének segítése.
- A szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a feltételek biztosítása.
- A fiatal generáció megszólítása, közösségformáló erőforrásának mobilizálása.

2. A szolgáltatási színvonal megtartását, javítását a gazdasági nehézségek ellenére is.

Az intézmény szakmai beszámolójában külön mellékletben adunk részletes tájékoztatást a *Hangversenyközpont*, a *Gólyás Ház* és az *ifjúságsegítő-fejlesztő* tevékenységeinkről.

Az Újév első napja két eseményt tartogatott a közönség részére. **Mága Zoltán** művész úr még múlt év tavaszán felajánlott koncert látogatásának lehetőségével több, mint 150 szentesi élt és vett részt az intézmény szervezésében a budapesti **újévi koncerten** a Papp László Sportarénában. Itt kell megjegyezni, hogy – ahogy egyébként a Művész úr ígérte – a tavasz folyamán személyes látogatást tett a szentesi kórház gyermekosztályán és 1 millió forint értékű egészségügyi eszközt adományozott. Szentesen a hagyományos újévi tűzijátéknak örülhettek az Erzsébet tér környékére látogatók. Természetesen – ahogy az év további hónapjaiban – januárban is volt Vasveréb Kovács Workshop és Szentesi Gasztro- és Kézműves Piac a Gólyás Házban. A **Magyar Kultúra Napja** alkalmából a Versvándor, Tóth Péter Lóránd egy előadást az általános iskolásoknak és egy másikat a középiskolásoknak tartott a Tóth József Színház és Vigadóban. Este pedig egy nyilvános program volt a Szentes Városi Könyvtárban. A hónap végén az egyik legnépszerűbb humorista páros, az Aradi-Varga Show volt látható az Ifjúsági Házban. A Kossuth-díjas fotóművész, **Keleti Éva – Szubjektív című kiállítása** nyílt meg február elején a Tokácsli Galériában.

A hazai szinten is kivételes bemutató helynek számító **Tokácsli Galéria** – a múlt év tapasztalataira és az elégedettségi kérdőívek tanulságaira támaszkodva – továbbra is részben professzionális, részben színvonalas amatőr alkotók kiállításával várta a közönséget.

Új kezdeményezésünk volt ebben az évben, hogy bemutatkozási lehetőséget biztosítsunk a középiskolák azon tanulóinak, akik a képzőművészet különböző területein bontogatják szárnyaikat. Sajnos – a Gyökerek és Szárnyak Alapítványon kívül – a Hódmezővásárhelyi Szakképzési Centrum nem látta fontosnak e törekvésünk támogatását, de így is szép számú és színvonalas alkotások kerültek bemutatásra a Galériában.

A Magyar Speciális Művészeti Műhely által szervezett **VANFesztivál** kapcsán egy szabadtéri – ez a Galériaszint korlátján volt látható - és egy beltéri kiállításnak is otthont adott a Tokácsli Galéria.

TOKÁCSLI GALÉRIA 2025.ÉVI KIÁLLÍTÁSAI	ELSŐ NAP	UTOLSÓ NAP	KIÁLLÍTÁS CÍME, ALKOTÁSOK JELLEGE
JANUÁR	9	29	SZIKLAY SÁNDOR posztumusz festménykiállítás
FEBRUÁR	1	21	Keleti Éva: Szubjektív vándorkiállítása (fotó)
FEBRUÁR	26	29.márc	Én és az engem körülölelő világ című diákfelhívás (klb technika, pályázat)
ÁPRILIS	5	26	ALKOTÓPEDAGÓGUS (klb.technika)
MÁJUS	5	31	Szentes KULTFESZT 2025
JÚNIUS	7	28	AKTFOTÓ BIENNÁLÉ
JÚLIUS	3	7	VAN Fesztivál kiállítás képei
SZEPTEMBER	15	26	"Az Én Kurcám" amatőr pályázat kiállítása (Fotó, Valkai Zsolt, pályázat)
OKTÓBER	2	18	45 éves a kézimunka szakkör (klb.technika)
OKTÓBER	23	15.nov	XXXI.ALFÖLDI Fotószalon (fotó, pályázat)
NOVEMBER	22	13.dec	Katona Kiss Ferenc és neje Túri Júlia pályázatának kiállítása (festmény)

Több ismeretterjesztő programot is terveztünk a 2025. évre. Péterfi Judit beszélgetése **Soma mamagésával** a Megyeháza dísztermében volt látható, hallható. **Dr. Csernus Imre** előadása a kiézésről a Tóth József Színház és Vigadóban várta az érdeklődőket.

Február közepén látogatott Szentesre **Dr. Sulyok Tamás** köztársasági elnök, aki a Megyeházán találkozott a vármegye és a környező vármegyék közigazgatási és bírósági vezetőivel. A látogatás megszervezésében és annak sikeres lebonyolításában kulcsszerepet kapott intézményünk.

A hónap végén a **Télbúcsúztató** program délelőttje a Művelődési és Ifjúsági Házban a szentesi óvodák színpadi programjával telt, amelyet az Iszkiri zenekar koncertje zárt. Délután a

Mohácsról érkezett busók szórakoztatták az Ifjúsági Parkban a közönséget. Este a **Gypo Circus** adott koncertet.

A Tóth József Színház és Vigadóban **Zorán** és csapata vonzott teltházas előadást. Ebben a hónapban indítottuk a **Szentesi Senior Kvíz** sorozatot, amelynek döntője a Városnapok keretében zajlott le.

Márciusban két előadással kedveskedtünk a hölgyeknek a **Nőnap** alkalmából, ahol **Miller Zoltán** volt a fellépő. Természetesen készültünk a Március 15-ei ünnepségre, ahol a Horváth Mihály Gimnázium tanulói és a Keleti István Alapfokú Művészeti Iskola növendékei léptek fel. **Lego kiállítás** várta a gyermekeket a hónap közepén, de ismét előadást tartott **Pál Feri atya** Szentesen az intézmény szervezésében. Helyet adtunk a „Tavaszi természetben” kiállításnak, de fogadtuk a **Mazsola és Tádé** bábelőadást is. A népszerű televíziós személyiség, **Jakupcsék Gabriella** volt vendégünk még a tavasszal.

Országos óvodai szakmai találkozó lebonyolítását segítettük április közepén és ebben a hónapban nyílt az **Alkotó Pedagógusok Képzőművészeti Tárlata** is. A **Költészet Napján Haumann Petra** előadása volt látható a Megyeháza dísztermében. Húsvéti mulatságra és **Csemer Bogi** koncertre vártuk a közönséget a Gólyás Házban április közepén. A XVI. Ízek Fesztiválja sikeres megrendezését segítettük a Művelődési és Ifjúsági Házban. **Laár András** önálló esttel érkezett a Megyeházára, **Kovács Kati** és zenekara pedig koncertet adott a Tóth József Színházban és Vigadóban.

A **Szentes Városnapok** egy többnapos eseménysor volt. Április 29-én a Tánc Világnapja lehetőséget biztosított a helyi csoportok bemutatkozására. Április 30-án a díszpolgári cím és a „Városért” díjak átadása mellett lampionos felvonulásra és az Alibi együttes koncertjére került sor. A majálist idén a Kalandparkban valósítottuk meg. Május 2-án már a Kossuth téren az **Alma zenekar**, az **Első Emelet**, és **DJ Dominique** várta az érdeklődőket. Másnap a The Windows, a Crazy Little Queen és a **Karthago** adott koncertet sok egyéb program mellett.

Május elején nyílt a **Szentes KultFeszt**, amelynek részletes programját a Hangversenyközpont beszámolója tartalmazza. Május közepére Esélyegyenlőségi Napot szerveztünk, többek között **L. Ritók Nóra** előadásával. Hosszú, de sikeres egyeztetés után jött létre **Földes László, Hobó** koncertje májusban az Ifjúsági Ház Pódium termében. Természetesen a hónap végén Gyermeknap és Kirakodóvásár szerepelt a programkínálatunkban.

Júniusban nyílt a Tokácsli Galériában az **Aktfotó Biennálé**.

A hatodik hónap elején, a Nemzeti Összetartozás Napja alkalmából a Tóth József Színház és Vigadóban táncszínházi előadás volt az **Ismerős Arcok** zenekar közreműködésével, illetve megemlékezést tartottunk a Dózsa Háznál lévő országzászlónál a Horváth Mihály Gimnázium és a Keleti István Művészeti Iskola diákjainak közreműködésével.

Júliusban a Magyar Speciális Művészeti Műhely Egyesülettel közösen szerveztük meg a **VANFesztivált**, amelyre több mint 400 értelmi fogyatékossgal élőt vártunk, akik több művészeti ágba mutatták be tudásukat.

A nyár folyamán több napközis táborot szerveztünk, és helyet adtunk külsős szervezésű táboroknak is.

Ahogy az elmúlt évtizedekben, úgy ebben az évben is gazdag és változatos programmal készültünk a Szentesi Szabadtéri Nyári Színházra. Hagyományosan – a Zene Ünnepe alkalmából – egy koncert nyitotta a nyári évadot, a Kollár-Klemencz Kamarazenekar fellépése. Június 26-án a Boeing, Boeing – Leszállás Párizsban című vígjátékkal vártuk a színházszerető közönséget a Megyeháza udvarán. A múlt évhez hasonlóan, nagyon szerettük volna a szentesi színpadon látni Kern András Kossuth-díjas művészt, de sajnos – miután az egész nyári idényre lemondta fellépéseit – ez elmaradt. Évek óta jó kapcsolatot ápolunk a **Liliom produkcióval** akik most a „Hőhullám” című előadásukat hozták el július 10-én. Ahogy velük, úgy **St. Martinnal** is sikerült időben egyeztetni arról, hogy – a nézők és az előadás biztonságát szem előtt tartva – az esőnapon, július 12-én tartottuk meg koncertjét. A hó 16. napján a Mandala Dalszínház a „Miniszter félrelép” című, sokak által ismert története elevenedett meg. Július végén – **Szinetár Dórával** és **Péterfy Borival** a főszerepekben – De kié lesz a kutya? című válási komédia volt látható a Megyeháza udvarán. A darabban szerepelt **Bíró Panna Dominika**, aki korábban a Horváth Mihály Gimnázium diákja volt. Augusztusban pedig a szentesi humorkommandó jeles tagja, **Kőhalmi Zoltán** önálló, teltházas estjén szórakozhattak a műfaj kedvelői.

A nyári programok a Művelődési és Ifjúsági Házban megrendezésre kerül **Népzenei találkozóval** értek véget. Ennek keretében a Szentesi Pengető Citerazenekar próbaterme felvette alapítójának nevét, Jós Józsefné Terike néni Citerateremként működik tovább.

Bár az intézmény munkatervében szerepelt, de a kényszerű takarékosági intézkedések, forráshiány miatt lemondani kényszerültünk a **X. Tiszai Halászléfőző Fesztivált**. Az önkormányzat időközben mégis talált forrást, így az esemény megvalósításához nyújtott technikai segítséget intézményünk.

Miután augusztus 20-a 2025-ben a hét közepére esett, így az azt megelőző nap estéjére hívtunk meg országosan ismert előadókat. Először a Korinda zenekar játszott, majd a Kossuth-díjas **Csík zenekar** lépett fel az Ifjúsági parkban. Az ünnepnapon a Hévízgyörki Aranyalma Néptánc Együttes műsorával indult a délutáni program. Ezután népszerű dallamokkal a Fedák Sári Színház művészei szórakoztatták a közönséget. Az estet a Zeng Együttes koncertje zárta.

Ahogy az elmúlt években a program előtt idén is műsort vittünk a Dr. Sipos Ferenc Parkerdő Otthonba, ahol a Hévízgyörki Aranyalma Néptánc- és Népdal Együttes előadását láthatták, hallhatták a gondozottak.

A nyári szünet után – erre augusztus 25. – szeptember 7. között volt majd minden munkatársunknak ideje – újraindultak szakköreink a különböző szolgáltatási helyeinken. A Tokácsli Galériában a hónap közepén nyílt meg egy pályázati kiállítás, amelynek témája a Kurca folyó volt.

Hosszú évek jól felépített és – talán nem túlzás – a sokak által várt Térfesztivált ebben az évben nem tudtuk megrendezni, viszont minden technikai segítséget megadtunk az ezen a harmadik

szeptemberi hétvégén megrendezésre kerülő Veterán Autós-Motoros találkozó szervezőinek. A madártenyésztők elhivatottságának és ügyszeretetének köszönhetően nagy sikerrel rendeztük meg az Ifjúsági Házban az éves nagy díszmadár kiállítást.

A hónap utolsó szombatján biztosítottunk helyet a Magyar Vöröskereszt által szervezett önkéntes véradásnak a Megyeháza termeiben és technikai segítséget is adtunk az aznap a Kossuth térre érkező légimentő fogadásához.

Októberben 1. – Idősek Világnapja, ami nemcsak előadást, hanem egy egész napos programot is jelentett a tapasztaltabb generáció számára. Délelőtt az első Szenior Expo, délután pedig **Kautzky Armand és Balog Tímea** Gála műsorának sikeres lebonyolításában vettünk részt.

Másnap a „Nyomik” című filmet vetítettük le és szerveztünk beszélgetést a film szereplőivel, amin több mint 130 szentesi középiskolás vett részt.

Ezen a napon nyílt meg a Tokácsli Galériában a Szentesi Művelődési Központban 45 éve működő Kézimunka szakkör kiállítása is. Október 3-án a Kossuth téren megrendezett emlékrák elleni nap sikeres lebonyolítását segítettük.

A sok éves hagyományokra visszatekintő 28. Szentes – Csongrád „g”-Átfutás megrendezéséhez adtunk technikai támogatást.

Az Aradi Vértanúk Emléknapján a Hősök erdejében megszervezett ünnepség lebonyolításában működünk közre. Ebben a hónapban sem maradhatott el a Dumaszínház fellépése, most Szomszéd néni produkció előadást láthatták a nézők az Ifjúsági Ház teltházás Pódium termében.

Ismét nagyszerű előadáson hallhattuk **Steigervald Krisztián** generáció kutatót a Tóth József Színház és Vigadóban megrendezett programunkon.

A Százszorszép Tagóvoda alapítványi rendezvényét fogadtuk be október 10-én. A hónap közepén folytatódott a Szentesi Szenior Kvíz játék a Petőfi Cafében.

Alföldi Róbert – egykori HMG-s diák – volt vendége a Matos Ibolya által vezetett könyvbemutatóval egybekötött pódiumbeszélgetésnek.

A hagyományos és várt iskolák közötti városi gólyavetélkedőt rendeztük meg a Pódium teremben október 16-án.

Örömmel fogadtuk be az Ifjúsági Ház „büfé galériájába” a Szentesi Deák Ferenc Általános Iskola diákjai által készített rajzkiállítást. Mint minden hónap harmadik szombatján októberben is volt Gasztro- és Kézműves Piac a Gólyás Ház termeiben és udvarán. **Rakonczay Gábor** óceán vitorlázó tartott előadást az Ifjúsági Házban. A Kiss Bálint Református Általános Iskola, Óvoda és Bölcsőde reformációnapi emlékprogramjának helyszíne az Ifjúsági Park volt.

Nemzeti ünnepünk előestéjén **Pál István Szalonna** és bandája nagyszerű koncertjét láthatta szervezésünkben a Tóth József Színház közönsége. Az október 23-ai ünnepi műsor a Kossuth téren zajlott, majd délután a Tokácsli Galériában megnyitottuk a XXXI. Alföldi Fotószalont.

A keményebb hangzást kedvelőket október 25-én vártuk az Ifjúsági Házba, ahol a Pokolgép adott fergeteges koncertet. A hónap utolsó vasárnapján díszmadár börzének adtunk helyet.

November elején – folytatva a múlt évben elkezdett sorozatot – ismét ifjúsági konferenciát rendeztünk a Megyeházán, ahol nemcsak előadások, hanem workshopok is voltak. Szintén a Megyeháza volt helyszíne a Békés és Csongrád-Csanád vármegyék család- és gyermekjóléti központjai munkatársainak szervezett szakmai tanácskozásnak november 10-én.

Dr. Csomai Zita előadását már az Ifjúsági Házban rendeztük meg. Az országos rajzfilmünnephez kapcsolódóan iskolásoknak vetítést szerveztünk az Ifjúsági Házban. Nemcsak helyet, de technikai segítséget is biztosítottunk egy nagyszabású magánrendezvény lebonyolításához a Megyeháza termeiben november 14-én.

A hónap harmadik szombatján lezajlott a Gasztro- és Kézműves Piac a Gólyás Ház udvarán és teremében. Ezen a napon adott koncertet az Ifjúsági Házban a Nemzeti Hang zenekar.

Ahogy minden korábbi évben úgy november 17-én lila színnel világítottuk meg a Megyeháza külső homlokzatát a Koraszülöttek Világnapja alkalmából. Ismét vendégünk volt **Jászberényi Sándor** író-haditudósító, aki a Petőfi Cafében találkozott a közönséggel.

Folytatódott a Szentesi Szenior Kvíz sorozat, amely minden hónapban várta a város története iránt érdeklődő szépkorúakból álló csapatokat. **Horváth Brendon Bence** – volt szentesi diák – tartott előadást a fiatalok helyzetéről november 19-én az Ifjúsági Házban. A nap délelőttjén a Petőfi Cafében sajtótájékoztató volt egy, a város által elnyert sikeres pályázattal kapcsolatban, illetve este – szintén szervezésünkben – ABBA – BONEY M. Show-t láthatott a teltházas közönség. November 22-én külsős szervezésben disco volt az Ifjúsági Házban és ezen a napon nyitottuk meg a Katona Kiss Ferenc és neje Túri Júlia Alapítvány kiállítását a Tokácsli Galériában. A hónap végén a HSZC Szentesi Boros Sámuel Technikum tartotta szalagavató utáni partiját az Ifjúsági Házban. Az utolsó hétvégén pedig kezdetét vették az adventi programok a Kossuth téren.

December hónap elején két Mikulásváró gyermekkoncertet adott **Kovácsovics Fruzsina** a Tóth József Színház és Vigadóban, ahol összességében több mint 300 gyermek nemcsak élményt, de Mikulás-csomagot is kapott. A hónap elején több, évközben nálunk működő szervezet, klub – Városi Nyugdíjas Klub, MÁV Lendület Nyugdíjas Klub – és szakkörök tartották évzáró ünnepségüket. A Szentesi Nemzetiségi Roma Önkormányzatnak is segítettünk a Mikulás délután megszervezésében és lebonyolításában. A „**Házhoz megy a Mikulás**” programban két napon keresztül járta a Mikulás a várost, de feltűnt Lapistón és Berekháton is. A hónap első hétvégéjén fogadtuk a Megyeházán a Kapocs Egyesület karácsonyi vásárát. A középiskolások számára – ahogy tavaly – idén is szerveztünk Start up délutánt, ahol hasznos információkat hallhattak az álláskereséssel, cégalapítással, működtetéssel kapcsolatban. Természetesen mind a négy adventi hétvégén – az első két alkalommal szombaton és vasárnap, majd kétszer már pénteken is – színvonalas programokat biztosítottunk az adventi vásáron résztvevőknek a Kossuth téren.

A hónap közepén **Tabáni István** és zenekara jóvoltából Máté Péter Emlékest volt az Ifjúsági Ház Pódium termében.

Mint a fentiekből látható, hogy a Szentesi Művelődési Központ - éves munka- és szolgáltatási tervében leírtakon kívül - több plusz feladatot vállalt és sikerrel teljesített. Mindezeket úgy, hogy a munkatársak egy része minimálbért, másik része garantált bérminimumot kap kézhez.



Beszámoló a Gólyás Ház 2025. évi szakmai munkájáról

Szakköri tevékenységek:

1. Szakkörök (NMI):

„Tudásunkkal kézen fogva a közösségekért 2024”

A 2024/25 szakköri évben 3 db 5 fős szakkör indulhatott el Szentesen a Gólyás Házban 2024 októberétől, 3 különböző témakörben. A pályázat feltétele alkalmanként 5 db fénykép feltöltése az aszakkor.nmi.hu felületre, mentorálásokon való részvétel, 2025. május 31-ig legalább 20 foglalkozás megvalósítása, majd egy minimum 2 hetes kiállítás megszervezése.

	Létszám (fő)	Szakkörvezető, szakkörszervező	Gyakoriság	Időpont
Nemezkészítés	6-7	Deákné Palásti Ágnes, Lantos Anita	hetente	szerda 16:30
Natúrkozmetika	5	Bánvölgyi Petra	kéthetente	csütörtök (páratlan) 16:30
Gyöngyfűzés	5	Bánvölgyi Petra	kéthetente	kedd (páros) 16:30

A támogatott szakkörökön kívül már a kezdetektől fogva működő fazekas és két éve működő csipkeverés szakkör tovább folytatta tevékenységét.

1. Egyéb szakkörök, foglalkozások, workshop-ok:

	Létszám (fő)	Szakkörvezető	Gyakoriság	Időpont
Fazekas szakkör	5	Botos Erzsébet	hetente	kedd 16.30 (1,5 – 2 ó)
Csipkeverés	10	Kellerné Mencser Mária	hetente	csütörtök 16:30 (1,5 – 2 ó)
Kovácsoló workshop	10-15	Medgyesi István	havonta 1 alkalommal, (+iskolás csoportoknak alkalmanként)	minden hónap második szombatján



A **Szentesi Gasztro-és kézműves Piac** január hónaptól kezdve minden hónap 3. szombatján az egész Gólyás Ház területén várta a vendégeket és a Gólyás Ház munkatársai programokkal, kézműves foglalkozásokkal készültek a gyerekek, családok számára.

2. Klubok, szervezetek:

	Létszám (fő)	Szakkörvezető	Gyakoriság	Időpont
Kertbarátok	20-25	Szabó Istvánné	kéthetente	hétfő
SINOSZ	18-20	Talmasi Ferenc	klub: minden hónap 1. és 3. szerdáján	ügyfélfogadás: minden hónap 3. szerdáján
Pompom zenekar	4	Kovács Attila	hetente	csütörtökön

A Gólyás Ház programjai, plakátjai, aktualitásai, programok fotós beszámolói, Gólyás Házzal kapcsolatos videók megtalálhatóak Facebook oldalunkon: www.facebook.com/golyashazszentes

Minden hónap elején havi programajánló keretében tájékoztattuk a vendégeinket rendszeres és alkalmasszerűen szervezett programjainkról.

A 2025 februárjában érkező önkormányzati döntést követően, költséghatékony intézkedéseket kellett megvalósítani. A Gólyás Ház szakkörei március 1-től a Művelődési és Ifjúsági Ház intézményébe kerültek át, kivéve a fazekas szakkört a korongozógép használata miatt. A Kovács workshopok és a Szentresi Gasztro és Kézműves Vásár időpontjai 2024 év végén nyilvánosságra és meghirdetésre kerültek, ebből kifolyólag maradtak a szolgáltatási helyen az előre megtervezett időpontokban. A **Néphagyomány Országos Találkozó** korábbi kérésére a Gólyás Ház fontos helyszínként szolgált az ország különböző pontjairól érkező óvodás csoportok és óvodapedagógusok számára, mint pl. hagyományörző foglalkozások és tevékenységek megvalósítására, azok bemutatására, öltözőként, kiállító térként, gyermekfoglalkozások megtartására mind az intézmény jellege, mind a színházhoz való közeli elhelyezkedésének következtében. A Szentesi Művelődési Központ munkatársai és intézményei biztosították a technikai háttérrel a sikeres megvalósításhoz.

Esemény megnevezése	Rendezvény kezdete (dátum, óra)	Rendezvény vége (dátum, óra)
<i>Vasveréb Kovács Workshop 1.</i>	<i>január 11. (szombat) 9:00</i>	<i>17:00</i>
<i>Szentesi Gasztro- és Kézműves Piac</i>	<i>január 18. (szombat) 9:00</i>	<i>14:00</i>



<i>Vasveréb Kovács Workshop 2.</i>	<i>február 8. (szombat) 9:00</i>	<i>17:00</i>
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	<i>február 15. (szombat) 11:00</i>	<i>13:00</i>
<i>Vasveréb Kovács Workshop 3.</i>	<i>március 8. (szombat) 9:00</i>	<i>17:00</i>
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	<i>március 15. (szombat) 9:00</i>	<i>13:00</i>
<i>Vasveréb Kovács Workshop 4.</i>	<i>április 5. (szombat) 9:00</i>	<i>17:00</i>
<i>Néphagyomány Országos Találkozó</i>	<i>április 11-12.</i>	
Húsvét - tojásfa díszítés a Kossuth téren	április 15. (kedd) 9:30	12:00
<i>III. Húsvéti mulatság</i>	<i>április 18. (péntek) 15:00</i>	<i>18:00</i>
HUNCLORIQUE, Csemer Boglárka "Boggie" és Petruska András közös népzenei műsora	április 18. (péntek) 18:00	19:00
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	<i>április 19. (szombat) 9:00</i>	<i>14:00</i>
<i>Vasveréb Kovács Workshop 5.</i>	<i>május 10. (szombat) 9:00</i>	<i>17:00</i>
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	<i>május 17. (szombat) 9:00</i>	<i>14:00</i>
<i>Vasveréb Kovács Workshop 6.</i>	<i>június 7. (szombat) 9:00</i>	<i>17:00</i>
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	<i>június 14. (szombat) 9:00</i>	<i>14:00</i>
Csipkeverés tábor	június 23-28. 9:00-12:00 és 13:00-17:00	
Kiállítás megnyitó a szakkörök munkáiból	<i>június 12. (csütörtök) 17:00</i>	18:00
Kiállítás a szakkörök munkájából	<i>június 12.</i>	június 26. (csütörtök) 17:00
VAN fesztiválon kézműveskedés	<i>július 5. 10.00</i>	<i>július 5. 12.00</i>
Gólyás Lurkó Tábor	július 7. (hétfő)	július 11. (péntek)
<i>Vasveréb Kovács Workshop 7.</i>	<i>július 12. . (szombat) 9:00</i>	<i>17:00</i>
Angol tábor 1.	július 14-18.	
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	július 19. (szombat) 09:00	13:00
Angol tábor 2.	július 21-25.	
"Állati jó!" tábor	augusztus 11-15.	
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	augusztus 16. (szombat) 09:00	13:00
<i>Vasveréb Kovács Workshop 8.</i>	<i>szeptember 13. 09:00</i>	<i>17:00</i>
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	szeptember 20. (szombat) 09:00	13:00
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	október 18. (szombat) 09:00	13:00
"Csokit vagy csínyt!"	október 31. (csütörtök) 17:00	20:00
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	november 15. (szombat) 09:00	13:00
<i>Szentesi Gasztro-és Kézműves Piac</i>	december 13. (szombat) 09:00	13:00
Karácsonyi kiállítás és vásár	december 8-12-ig	december 15-19-ig 10.00-14.00 óráig

A 2024/25. szakköri év 2025. május 31-én lezárult. A kiállítás 2025. június 12-én nyílt meg a Művelődési és Ifjúsági Házban a személyi és helyszíni változások miatt. A kiállítást Böröcsök Roland nyitotta meg, a Nemzeti Művelődési Intézet Csongrád-Csanád vármegyei igazgatója. A Szentesi Művelődési Központ



munkatársai révén kiváló kapcsolatot ápol az előbb említett intézménnyel. Az eseményen Gránicz Linett Kamilla énekelt.

A megnyitó látogató létszáma: kb 80 fő

A kiállítás nyitvatartási ideje: 2025. június 12-26-ig. A látogatólétszám: 106 fő

Összesen a két hét alatt megtekintette: 186 fő

A kiállítás különlegessége, hogy nem csupán az „Aszakkör”-ök kerültek bemutatásra (nemez, natúrkozmetika, gyöngyfűzés), hanem az összes szakkör és a díjnyertes nemez „**Noémi kendője**” is.

A Nemzeti Művelődési Intézet pályázatot hirdetett 2025 januárjában Jókai Mór születésének 200. évfordulója alkalmából. Olyan bármilyen technikával készült pályamunkákat vártak, amely bemutatja a Jókai-életmű modern és kreatív interpretációit, megidézve az író regényeinek színes világát, ikonikus karaktereit és örökérvényű gondolatait. A **nemez** szakkör tagjai egy hónap alatt, heti 12 óra munkával hozták létre az óriási méretű, mesés szép kendőt és a pályázáshoz szükséges bemutató videót. A díjátadón a zsűri által kiválasztott legkiemelkedőbb pályaművek alkotói vehettek át elismerést. A **kiemelt első díjat**, egy teljes tojásfestő szakköri csomagot és a 2025/2026-os év „Aszakkör”-i nemez alapanyagát kapták meg díjazásképpen. A következő weboldalon látható az alkotás és eseményről való leírás.

<https://nmi.hu/hirek/kezdolapi/jokai-mor-nyomaban-alkotopalyazat-es-kiallitasmegnyito>

Egyéb programok (melyben közreműködünk):

2025. május 1. Várospanapok – Papírsárkány vadászat a Kurca-part Kalandparkban

Kézműves foglalkozások és gyermekeknek szóló szabadidős programok lebonyolítása Gyermeknapokon.

A személyi változások következtében, - Bánvölgyi Petra, mint szakmai munkatárs nem tudta tovább segíteni a programmegvalósítást-, a tavaszi és nyári szünetben lévő vakáció délelőttiakat, illetve a Szentiván éji programot, valamint a Városkerülő játékot sem valósítottuk meg.

Célok, tervek, törekvések:

A Gólyás Ház, „A Hagyományok háza”, a Szentesi Művelődési Központ telephelye a hagyományok ápolására, kis közösségek, csoportok összekapcsolására helyezi a hangsúlyt. Az intézmény 2021. évben került a Művelődési Központ szolgáltatási helyei közé.



A Kossuth téren zajló tojásfadíszítés legfontosabb résztvevői az óvodások voltak, akik az egész teret betöltve, egymás kezét fogva táncoltak, a hagyományörző óvoda, a Farkas Antal Utcai Tagóvoda több csoportja legnagyobb részvételével. A program sikeréhez hozzájárult az óvodai vezetők és óvodapedagógusok előzetes megkeresése és személyes egyeztetés. 11 csoport jelentkezett a tojásfadíszítésre előzetesen 22-25 fővel és 13 csoport jött el, akik a díszítést követően táncoltak, és a Kiss Bálint Református Általános Iskola Óvoda és Bölcsőde első osztálya is bekapcsolódott a téren lévő programba, amely szerint 350 fő táncolt egyidőben a hagyományt ápolva a Kossuth téren.

A csipkeverő szakkör újabb tagok becsatornázása érdekében a Gólyás Házban tábort szervezett június végén, amelyet sikerrel lebonyolított. A tervek szerint októbertől még nagyobb létszámban folytatják hagyományörző munkájukat. Egy közös kirándulást is tettek a Csipkeverő Múzeumba.

A Szentesi Gasztro- és Kézműves Piac 14 éven keresztül a Gólyás Házban kapott teret, melyet a korábbi üzemeltető indított el, de néhány évre máshol árusíthattak a szentesi kézművesek. A 2023-as év végén, novemberben sikerült újra visszahozni eredeti „otthonába”, a Gólyás Házba, mind a helyiek, mind a kézműves termékeket árusító személyek nagy öröme. A kézműves vásárokra minden hónap harmadik szombatján kerül sor, a rendszeresség, a termékek minősége, a programok, a környező településekről is vonzzák az érdeklődőket. A piaci alkalmakra a közösségépítés és a nagyobb látogatottság érdekében színes programokat szerveztünk 2024-ben, melynek legfontosabb eleme márciustól induló Gólyás Folk Udvar program: élő zenei kísérettel táncház, és táncoktatás az Almád Néptáncgyűttessel.

A szakmai munkatársak ebben az évben is pályázatot nyújtottak be a Csoóri Sándor Alaphoz a Folkudvar ismételt lebonyolítása érdekében. A FolkUdvar programok a Szentesi Gasztro-és Kézműves Piaci alkalmakat és hagyományörző ünnepeinket egészítik ki élő zenével, tánccal, hagyományörző tevékenységekkel és interaktív játékokkal. A pályázati támogatás egy részét sikeresen elnyertük, amely révén két alkalommal a Gólyás FolkUdvar program, mint táncház újraindult az Almád Néptáncgyűttessel és vonzerőként hatott a Szentesi Gasztro-és Kézműves Piacokon. Igaz, sem zenekart, sem egyéb interaktív műsort nem tudunk megvalósítani ebből a támogatási összegből, ezért legfőképpen a táncoktatásra, a táncházra tudunk hangsúlyt fektetni, mégis örülünk az elnyert lehetőségnek. 2026-ban tehát további hat alkalommal a magyar néptánc hagyományörzése kerül a fókuszba.

Az emberek szeretik és kedvelik a Gólyás Ház „közösségépítő szellemének hangulatát” és szívesen vettek részt a második félév eseményein. A korábbi szakköri tagok várták, hogy ugyanitt folytathassák csoportos



foglalkozásaikat, amelyre sor kerülhetett 2025 második felében. Egyedül a Kertbarátok Köre maradt a Művelődési és Ifjúsági Házban klubfoglalkozásokat tartani.

Új és meglévő „Aszakkör”-i foglalkozások elindítását tűztük ki célul, és pályázatot nyújtottunk be: középhaladó gyöngyfűzés, natúrkozmetika, gyertyaöntés és nemezkészítés szakkörökre a Nemzeti Művelődési Intézethez. A gyöngyfűzés, a natúrkozmetika és a nemez szakkör elnyerte a támogatást és tovább folytathatta a Nemzeti Művelődési Intézet által nyújtott alapanyagból tevékenységét, a tagok legnagyobb öröme, a megszokott Gólyás Házas szakköri termekben. A megvalósítás feltételei azonban kibővültek, a fotók és adminisztráció mellett, szakkörönként 500 db kokárdát (összesen 1500 db) kell elkészítenünk, amelyeket 2026 januárjában tervezünk kézzel foghatóvá tenni, a szakkörök segítségével. Az intézmény meghatározta a kokárdák visszajuttatásának és szétszétadásának módját. 750 darabot az NMI részére kell átadnunk, majd a további 750 darabot „flashmob” jellegűen, - a legnagyobb látogatottságnak örvendő programon-, a „Gasztropiacon” nyújtunk át a látogatók számára.

A Szentesi Gasztro-és Kézműves Piacon 10-től 12 óráig a „Kézműves KisÜgyes” foglalkozásain „a már rendszeresen visszatérő

családokat” fogadja kollégánk és az ünnepköröknek, a világnapoknak megfelelő kézműves foglalkozásokkal várja őket.

Az év második felében, októbertől a Vasveréb workshopok megszűntek és visszakerültek a kovács műhelyébe. A munkatársakkal készültünk az adventi időszakra. *Hornok Gabriella*, II. Retro baba-és játékkiállítás egy váratlan betegség miatt elmaradt. Ettől függetlenül helyi kézművesek kerestek meg bennünket és jelentkeztek kiállítani: „**Karácsonyi kiállítást és vásárt**” tartottak az egykori borüzletként működő részben két héten keresztül. A vásáron hat lelkes idős hölgy a kézműves ajándékok és karácsonyi díszek színes választékát és technikáját mutatta be.

Célunk, továbbra is a családok és hagyományok őrzésének (leg)főbb műhelyeként tovább működni.



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14

Tel: +36 (63) 314-211;

E-mail: kultura@szentes.hu

Beszámoló

Szentesi Művelődési Központ ifjúságsegítő-fejlesztő 2025. évi munkájáról

Szentes Város Ifjúsági Konceptiója és Cselekvési Tervében megfogalmazottak megvalósítására a Szentesi Művelődési Központ a 2023. évtől megbízást kapott Szentes Város Önkormányzatától az alábbi ifjúsági feladatok ellátására:

- kapcsolattartás a szentesi középiskolás DÖK tanárokkal és tagokkal,
- kapcsolat kiépítése az általános iskolai DÖK tanárokkal és diákokkal,
- Ifi Pont tartalommal való megtöltése,
- fiatalok igényeire épülő programok, workshopok, tábor szervezése,
- az ifjúságsegítő és az ifjúsági kerekasztalokban való aktív részvétel,
- a városi diákönkormányzat megalakításának előkészítése,
- folyamatos együttműködés a Szentesi Polgármesteri Hivatal ifjúsági referensével,
- testvérvárosi kapcsolatok erősítése az ifjúság bevonásával.

Ez a munka 2023 óta töretlenül folytatódik, amely nem maradt eredmény nélkül: 2025. év első felében jelentős előrelépések történtek az ifjúsági munka területén – a 2024 őszén megszervezett közösségfejlesztési tábor eredményeként 2025 januárjában megalakult a Szentesi Városi Diákönkormányzat, a SZÍVDÖK. A városi DÖK jelenleg elsősorban a középiskolások részvételével és tagságával működik (Szentes mind az öt középfokú intézménye, illetve a Terney Béla Kollégium is tagja a SZÍVDÖK-nek), de minden hivatalos találkozón az általános iskolák DÖK-jei is részt vesznek, ötletekkel, észrevételekkel, javaslattételekkel.

A Szentesi Városi Diákönkormányzat diákpolgármestere, Szakra Nándor, illetve diákalpolgármestere Blahó Szilvia, állandó meghívottjai a Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság, illetve a Városrendezési-fejlesztési és Idegenforgalmi Bizottság üléseinek, amelyeken lehetőségeikhez mértén részt is vesznek.

A Szentesi Városi Diákönkormányzat megalakulása az elmúlt évek ifjúsági munkájának, illetve a középiskolák és az általános iskolák DÖK pedagógusaival való folyamatos munka eredménye is.

2025-ben is megvalósult az ifjúsági közösségfejlesztési tábor, Mártélyon. A „Merre tovább?!” című táborban 12 diák vett részt, és fő célja a SZÍVDÖK további munkásságának a kialakítása. Így a három napos tábor után megfogalmazódott a diákokban egy diákbál, és egy DÖK-hét programja is, amelyeknek megvalósítása már 2026. év feladata lesz.



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14

Tel: +36 (63) 314-211;

E-mail: kultura@szentes.hu

A Szentesi Művelődési Központ ifjúsági közösségi tere, az IfiPont már nem csak a Szentesi DiákBrancs állandó találkozási helye, hanem a SZÍVDÖK-é is, valamint a Rotary-Interact fiataljai is gyakran tartják ott a megbeszéléseiket.

A találkozóhelyek biztosításán kívül egyre több és színesebb tartalommal is meg tudjuk tölteni a teret. Helyet biztosítottunk különböző workshopoknak (pl. gyermekjogi érzékenyítés, Szerveződj! társasjátékozás), a Temesvári Diákönkormányzattal közös közösségfejlesztési program is ott valósult meg, valamint a Demokratikus Ifjúságért Alapítvány vita-klub alkalmának is ez a tér adott otthont.

Új program az IfiPontban a 2025 októberétől megvalósuló Kortárstámogató képzés. Ez a képzés széles intézményi együttműködésnek köszönhetően valósulhat meg, úgy, mint a Csongrád-Csanád Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Szentesi Tagintézménye, a Szentes Város Önkormányzata, a Szentesi Rendőrkapitányság, a Szentesi Családsegítő Központ, a Szentesi Művelődési Központ, valamint a Csongrád-Csanád Vármegyei Bünmegelőzési Tanács, mint mentor szervezet is része a programnak. Ez utóbbi szervezetnek köszönhetően a kortárstámogató képzés mentorai egy három napos képzésen vehettek részt, illetve a kortársképzésen részt vevő diákok számára is biztosítottak egy élménypedagógiai foglalkozást a szegedi Vadasparkban.

A kortárstámogató képzés 2025 októberétől heti rendszerességgel valósul meg, 10 középiskolai diák részvételével. Decemberben az önismereti blokkal zárult a képzés, majd 2026-ban többek között intézménylátogatásokkal, segítő beszélgetések technikájáról való képzésekkel folytatódik.

A testvérvárosi kapcsolatokban is előrelépés történt, hiszen 2025 júniusában testvér-diákönkormányzati megállapodást írt alá a Szentesi Városi Diákönkormányzat és a Temesvári Diákönkormányzat, nálunk, Szentesen.

Intézményünkben működik a Szent Dió Ifjúsági Podcast Stúdió is, amely nagy változásokon ment keresztül, hiszen az „alapítók” közül ketten is szeptemberben kezdték meg felsőfokú tanulmányaikat. A vezető szerep átadása megtörtént, sőt, még egy újabb műsort is indítottak, a Vásznon túl címmel.

2025. évben megvalósuló ifjúsági programok részletes felsorolása és bemutatása:

SZÍVDÖK találkozók

2025. január 22-én alakult meg a Szentesi Városi Diákönkormányzat, és innentől kezdve többé-kevésbé rendszeresen találkozott a csapat. A negyedéves, a Szentesi Polgármesteri Hivatal dísztermében megvalósuló találkozók között az IfiPontban gyűltek össze a diákok, ahol az előkészületi munkák zajlottak. Legfőbb projektjük az I. félévben a Next Gen Fesztivál megszervezése volt, a II. félévben pedig a diákszem. szentes konferencia valamint a diákbál volt a fókuszban.



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14

Tel: +36 (63) 314-211;

E-mail: kultura@szentes.hu

Én és az engem körülölelő világ

Kifejezetten középiskolások számára meghirdetett képzőművészeti pályázat. Mindegyik beérkezett alkotás kiállításra került a szentesi Tokácsli Galériában, és egy szakmai zsűri döntött az első három helyezettéről.

Diákmunka fórum

Szintén a diákok igényeire alapozva szerveztünk egy kifejezetten diákmunkával kapcsolatos fórumot, ahová a Foglalkoztatási Osztály szentesi kirendeltségét, valamint a Diák-Meló helyi vezetőjét hívtuk el.

Esélyegyenlőségi workshop

Középiskolásoknak hirdettünk gyermekjogi érzékenyítést, 3 alkalommal. Ezeken az alkalmon összesen 50 diák vett részt. Azok, akik vállalták, egy diákmentor képzésen is részt vettek, hogy segítsenek az itt elsajátított ismereteket általános iskolásoknak is továbbadni. Az általános iskolások számára ezt az érzékenyítő foglalkozást május 15-én tartottuk, 20 általános iskolás diák és 6 középiskolás mentor részvételével.

Ennek a „programorozatnak” köszönhetően két iskola is megkeresett minket, hogy szeretné, ha ez az érzékenyítő foglalkozás egy-egy osztály számára is megvalósulna, és azóta ez már két osztályban meg is történt.

Szerveződj! társasjáték

A Közélet Iskolájának köszönhetően az érdekképviselő alapjaiba pillanthattak be a diákok.

Együttműködés a Temesvári Diákönkormányzattal

Egy találkozás eredményeként született meg a hivatalos együttműködés a SZÍVDÖK és a Temesvári Diákönkormányzat között. Temesvárról 8 diák és egy kísérő pedagógus töltött el Szentesen két napot, melynek során közös megemlékezést tartottak a Nemzeti Összetartozás Napján, illetve aláírtak egy együttműködési megállapodást is.

Brancs kupa

Szentes középiskolái közötti barátságos röplabda bajnokságot – melynek célja a különböző középiskolás diákok megismertetése egymással, közelítése egymáshoz – 2025-ben már negyedik alkalommal sikerült megszerveznünk. Helyszínt idén is az AASZC Bartha János Kertészeti Technikum és Szakképző Iskola biztosította.

Slam Poetry Est

Ez a rendezvény is a fiatalok igényeire építkezve jött létre, amelyet a Szentes Városi Könyvtár Gyermekkönyvtárával illetve a Center Pub-bal közösen valósítottunk meg. A rendezvény abszolút siker volt mind a fiatal indulók, mint a fiatalokból összetevődő nézőközönség számára.

Next Gen Fest

Szintén a fiatalok igényei alapján megvalósuló program. Évek óta megrendezésre kerül Szentes városában a Vakációindító, amely egy egész várost megmozgató esemény. Ezt kiegészítve, a rendezvény előtti péntekre tervezett a SZÍVDÖK egy kifejezetten fiataloknak szóló, és általuk megvalósuló programot. Idén az önkormányzat pénzügyi



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14

Tel: +36 (63) 314-211;

E-mail: kultura@szentes.hu

lehetőségei nem tették lehetővé a Vakációindító megszervezését, így a helyszínt módosítanunk kellett (eredetileg az IH Gödörben terveztük, végül a Megyeháza udvarán valósítottuk meg), valamint DJ-ket is bevontunk, hiszen a „városi buli” így elmaradt. Minden változtatás mellett egy igazán fiataloknak szóló program valósult meg, úgy, hogy a SZÍVDÖK csapata volt a rendezvény motorja.

Kedvezmény program

A Szentesi Városi Diákönkormányzat diákpolgármesterének (Szarka Nándornak) ötlete, és Ő is valósította meg néhány diáktársával közösen. Helyi vállalkozókat keresett fel és egy diákkedvezmény programot indított el június hónapra. 20 partnert talált, akik különböző kedvezményekkel várták a diákigazolvánnyal rendelkezőket június hónapban.

Ifjúsági pályázat

2024 decemberében írtunk ki kifejezetten fiatalok ötleteire épülő, általuk megvalósítandó programokra pályázatot, a Gyökerek és Szárnyak Alapítvány KisVÁROS programjának köszönhetően. A pályázatok elbírálását a Hunyadiak Örökében Történelmi Hagyományörző Egyesület elnöke, a Kábítószer Egyeztető Fórum vezetője, valamint a Szentes Városi Könyvtár intézményvezetője végezte. Támogatást kapott egy informális csoport, akik fűvös hangszereket népszerűsítene az óvodákban, egy ifjúsági fesztivál (Mentettrétfeszt), valamint a helyi Anime Klub „toborzó” programja.

Kortárssegítő képzés

A fiatalokkal való beszélgetések során az tapasztalható, hogy egyre több fiatalnál jelenik meg a napi szintű alkoholfogyasztás és a falcolás. Ezek mögött családi nehézségeket, a saját útjuk keresését, vagy éppen a kortárs csoportokba való beilleszkedés nehézségeit figyelhetjük meg. Ezekre a nehézségekre válaszolva fogalmazódott meg egy kortárssegítő, kortárs támogató képzés elindítása, amely 2025 októberétől heti rendszerességgel valósul meg az Ifipontban.

Az utolsó szentesi boszorkány nyomában

2025-ben második alkalommal szerveztünk városismereti túrát a kilencedikes diákok számára. Egy kicsit más köntösbe bújtattuk, és nyomozós túrává alakítottuk, amelynek ötletét a Sánta Kata balladája című képregény adta. A szervezésben és a megvalósításban részt vett a Visit Szentes, a Szentesi Családsegítő Központ és a Hunyadiak Örökében Történelmi Hagyományörző Egyesület is. Ez a program olyan jól sikerült, hogy elindult a városban egy közös gondolkodás egy nyomozós túra kidolgozásáról.

Nyomik című film bemutatása és beszélgetés a szereplőkkel, rendezővel

Októberben rendhagyó filmvetítést szerveztünk a Megyeháza Konferencia és Kulturális Központban. A nyomik című film humorral átszőve érzékenyít. Bemutatja, hogy milyen nehézségekbe ütköznek ma a fogyatékkal élők. Az akció-dokumentumfilmet 130 diák nézte meg, és kérdezhettek, beszélgethettek is a film két „főszereplőjével”, valamint rendezőjével.



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14

Tel: +36 (63) 314-211;

E-mail: kultura@szentes.hu

Városi gólyavetélkedő

A hagyományos Városi Gólyavetélkedő megszervezése, lebonyolítása.

diákszem.szentes ifjúsági konferencia

2025-ben is sikeresen pályáztunk a Nemzeti Kulturális Alap által kiírt pályázati felhívásra. Ennek köszönhetően sikerült megvalósítani a diákszem.szentes elnevezésű ifjúsági konferenciát. A 60 résztvevővel (a Békéscsabai Diákönkormányzattól és a Szegedi Diákfórumból is érkeztek hozzánk) megvalósuló szakmai nap rövid előadásokból (a kommunikáció és az érdekvédelem témáját járták körbe az előadók) és hét szekcióban műhelymunkából (ifjúsági igények – városi erőforrások; fundraising; média készítés; kreatív írás; szervezetfejlesztés; workshop az inklúzió jegyében; facilitált beszélgetés a felnőtt mentorok között) épült fel. Az előadók és a szekcióvezetők helyi, illetve az adott témában jártas szakemberek voltak. Így pl. az inklúzió jegyében végzett workshopot a Csongrád-Csanád Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Szentesi Tagintézmény munkatársai vezették, a fundraising workshopot pedig Peták Péter, az Emberség Erejével Alapítvány munkatársa.

Vita-klub

2025 őszén csatlakoztunk a Demokratikus Ifjúságért Alapítvány „Egy hajóban evezünk” közösségi vitaklubjához. A programnak köszönhetően két vitaalkalmat szerveztünk a városi diákönkormányzat tagjai számára. Az alapokkal kezdtük, vagyis, hogy a közösségi vita nem veszekedés. Álljon most itt egy gondolat, amit a diákok fogalmaztak meg a második vitaalkalom után.

„A vita gondolkodásra készítet. Véleménycserére hív. Arra, hogy megálljunk egy pillanatra, átgondoljuk a dolgokat, és megpróbáljuk megérteni egymást. Nem egymás ellen van, hanem egymásért.”

Startup délután

2024 után 2025-ben is megszerveztük a Startup délután. Idén némileg változtattunk a program felépítésén, témaasztalokkal dolgoztunk, ahol az előzetesen regisztrált diákok a vállalkozói lét egy-egy oldalát ismerhették meg.

A 2025. évben megvalósuló ifjúsági munka az utóbbi két-három év tudatos ifjúságfejlesztői tevékenységnek köszönhető, amelyre a továbbiakban is szeretnénk nagy hangsúlyt fektetni. Az ifjúsági munkában elért eredmények annak a pályázatnak is köszönhetőek, amelyet munkatársunk megpályázott és megnyert. Ez a Gyökerek és Szárnyak Alapítvány KisVÁROS programja. A pályázat szakmai és pénzügyi támogatást biztosít 2027 júliusáig.



HANGVERSENYKÖZPONT - SZENTES
A Szentesi Művelődési Központ szakmailag
önállóan működő tagintézménye

Hangversenyközpont vezető: Kertész Ákos
+36-70/271-1331 | info@zenevilagzene.hu

Székhely: 6600 Szentes, Tóth József u. 10-14.
Adószám: 15355423-2-06

Hangversenyközpont – Szentes

Beszámoló 2025

A Hangversenyközpont és a 'Zene-Világ-Zene' Koncertsorozat az előző évek koncepcióját folytatva igyekszik képviselni a régió kulturális életét, értékeit, tradícióit, mindezt oly módon, hogy a ma elvárható legmodernebb eszközökkel próbálja gyarapítani látogatóközönségét, ezzel együtt kiszolgálni azokat az igényeket és kívánalmakat, mely szerint a *legsokoldalúbb* és *legsokszínűbb* kulturális rendezvényeket, koncerteket, ill. hazailag és nemzetközileg is méltán elismert előadókat állítson színpadra, legyen az *komolyzene*, *világzene*, *népzene*, *jazz* ill. *progressive* műfajok, ez utóbbival is kiszolgálva a *fiatalabb generáció* igényeit.

A Hangversenyközpont szakmai tevékenysége két – egymással párhuzamosan futó – koncertsorozat, valamint egy kulturális fesztivál mentén zajlik. Ebben a műsorstruktúrában a legtagabb spektrumban tudjuk közönségük elé tárni a valós értékeinket és kulturális örökségünket ápoló, azt fenn- és megtartó programjainkat. Mindezek mellett kiemelkedő és előremutató reklám/PR propaganda tevékenységeinkkel, korunk elvárásainak megfelelően igyekszünk látogató közönségünk figyelmét felhívni rendezvényeinkre, illetve potenciális látogatók felkutatására, feltérképezésére irányuló elképzeléseinket is ily módon próbáljuk az intézményünk szakmai fejlődésének szolgálatába állítani.

A Hangversenyközpont bérletes előadásai a 2025. gazdasági évre vetítve:

1. 2025. január 10. - Kalungu 20 éves jubileumi koncert
2. 2025. január 17. - Djabe
3. 2025. február 6. - Szentpáli Roland és Romhányi Áron
4. 2025. február 14. - Ripoff Raskolnikov Band
5. 2025. február 21. - Jumping Matt and his Combo
6. 2025. március 13. - Universitas Szimfonikus Zenekar (Somorjai Péter)
7. 2025. március 19. - Beck@Greco
8. 2025. március 28. - Ölvedi Gábor és Kovács Sára
9. 2025. április 3. - Bálint János és Csáki András
10. 2025. április 10. - Szirtes Edina 'Mókus' és Rohmann Ditta
11. 2025. május 8. - Hsin-Ni Liu zongoraművész
12. 2025. május 16. - Molnár Dixieland Band
13. 2025. június 21. - Kollár-Klemencz Kamarazenekar

- 14.2025. szeptember 20. - A 40 éves Nemzeti Énekkar és a Nemzeti Filharmonikusok Kamaracsoportja
- 15.2025. október 1. - Matuska Flóra /cselló/ és Dani Imre /zongora/ kamaraestje
- 16.2025. október 10. - EMINGÓ Zenekar
- 17.2025. október 22. - Pál István 'Szalonna' és Bandája
- 18.2025. november 6. - Tiszavirág Trió
- 19.2025. november 14. - Bokros feat. Heinczinger Mika és Kertész Ákos
- 20.2025. november 28. - Peet Project
- 21.2025. december 5. - ifj. Balázs Elemér zongoraművész és Lugosi Dániel Ali klarinétművész

A Hangversenyközpont bérleten kívüli előadásai a 2025. gazdasági évre vetítve:

- 1. 2025. február 25. - Zorán
- 2. 2025. március 22. - Moby Dick
- 3. 2025. április 12. - Hiperkarma
- 4. 2025. április 22. - Laár András önálló estje
- 5. 2025. április 23. - Kovács Kati és Zenekara
- 6. 2025. május 23. - Hobo 80
- 7. 2025. június 5. - Ismerős Arcok
- 8. 2025. szeptember 4. - Mister Mirzo csodálatos együttese
- 9. 2025. november 10. - Koncz Zsuzsa
- 10.2025. október 25. - Pokolgép és Radar koncert
- 11.2025. november 19. - ABBA & BONEY M. koncertshow
- 12.2025. december 16. - Tabáni István és zenekara Máté Péter emlékkoncert

2021-ben rendeztük meg először a „Szentés KultFeszt”-nek nevezett programsorozatunkat. Célunk egy olyan kulturális fesztivál létrehozása volt, amelyet évente meg tudunk rendezni és - terveink szerint - tovább tudunk fejleszteni. Mivel programjaink nagy része újító és hiánypótló kezdeményezéseken alapult, már az első évben sikerült elég jelentős számú közönséget megnyernünk és magunk mellé állítanunk. Célunk, hogy ebben az évben magasabb szintre emeljük a sorozatot és komolyabb anyagi források bevonásával nem csak a Szentésen élők, hanem a régió számára is egy magas minőségű fesztivált teremtsünk.

Szentés KultFeszt 2025 rendezvényei:

- 1. 2025. május 5. - Másik János kiállítása, zene: Másik János
- 2. 2025. május 7. - Menyhárt Jenő estje. Fellép: Gyenge Lajos ütőhangszerek
- 3. 2025. május 9. A dudu új ruhája kiállítás + koncert
- 4. 2025. május 13. Sena Dagadub
- 5. 2025. május 14. - "Nem az a punk, aki.." könyvbemutató + The Snobs akusztik koncert
- 6. 2025. május 15. Sulyok Csaba : "A beatkorszak és előzményei Hódmezővásárhely" könyvbemutató + WindowS koncert

7. 2025. május 21. - Dulai Péter: „Rémület. Gyilkosok és áldozatok fekete fehéren” könyvbemutató
8. 2025. május 22 - Mótyán Tibor és Virágh Balázs indiai estje
9. 2025. május 28. – „Punk mozgalom” - képregény bemutató és koncert
10. 2025. május 29. - Zoord

Nyertes és lezárt pályázataink 2025-ben:

Adatlap azonosító: A2035/N1309
Pályázati azonosító: 779131/00721
Pályázó neve: Szentesi Művelődési Központ
Pályázati téma: Rendszeres élőzenei koncertprogram megvalósítására a Szentesi Művelődési Központban
Igényelt támogatási összeg: 4 000 000 Ft
Megítélt támogatási összeg: 2 800 000 Ft
Aktuális - Kollégium: HANGFOGLALÓ KÖNNYŰZENE TÁMOGATÓ PROGRAM KOLLÉGIUMA
Altéma: 779131 **Szakterület:** KÖNNYŰZENE
Eredeti - Kollégium:
Altéma: Szakterület:
Program kezdete-vége: 2025-01-01 - 2025-12-31
A pályázat státusza: LEZÁRT
Pénzügyi elszámolás benyújtva: 2025-09-11 13:52:17
Szakmai beszámoló benyújtva: 2025-09-11 13:53:01

Nyertes és elszámolt pályázataink 2025-ben:

Adatlap azonosító: A2034/N7261
Pályázati azonosító: 502133/02793
Köztes pályázati azon.: 110133/06635
Pályázó neve: Szentesi Művelődési Központ
Pályázati téma: Komolyzenei hangversenyekre a Hangversenyközpontban 2025-ben
Igényelt támogatási összeg: 1 500 000 Ft
Megítélt támogatási összeg: 400 000 Ft
Aktuális - Kollégium: ELŐADÓ-MŰVÉSZETEK KOLLÉGIUMA
Altéma: 502133 **Szakterület:** KOMOLYZENE
Eredeti - Kollégium:
Altéma: Szakterület:
Program kezdete-vége: 2025-01-01 - 2025-12-31
A pályázat státusza: TÁMOGATOTT
Pénzügyi elszámolás benyújtva: 2025-12-09 14:26:59
Szakmai beszámoló benyújtva: 2025-12-09 14:36:02

Az éves szakmai feladatra szánt költségvetésből a Hangversenyközpont továbbra is képes annak szakmai megtöbbszörözésére, szakmai reálértékének hatványozására. Konklúzióként leszögezhető, hogy a működés és működtetés minden területére kiható aktív jelenlét analizálható ebben az aspektusban, amely egyszersmind nagyban hozzájárul a költséghatékonysághoz.

A kedvező megállapodási feltételeknek köszönhetően a 2025. költségvetési évben a Hangversenyközpont koncertsorozatainak 2025. évi rendezvényeinél sikerült megőrizni a magas kvalitásokat és komoly szakmai színvonalat.

Az NKA támogatott rendezvények:

1. Djabe
2. Ripoff Raskolnikov Band
3. Jumping Matt and his Combo
4. Beck@Greco
5. Ölvedi Gábor és Kovács Sára
6. Szirtes Edina 'Mókus' és Rohmann Ditta
7. Menyhárt Jenő estje. Fellép: Gyenge Lajos ütőhangszerek
8. Sena Dagadub
9. Mótyán Tibor és Virágh Balázs indiai estje
10. Zoord
11. Szentpáli Roland és Romhányi Áron
12. Universitas Szimfonikus Zenekar (Somorjai Péter)
13. Bálint János és Csáki András
14. Hsin-Ni Liu zongoraművész
15. Matuska Flóra /cselló/ és Dani Imre /zongora/ kamaraestje
16. Tiszavirág Trió
17. ifj. Balázs Elemér zongoraművész és Lugosi Dániel Ali klarinétművész

MMA (Magyar Művészeti Akadémia) által támogatott rendezvények:

1. EMINGÓ Zenekar
2. Bokros feat. Heinczinger Mika és Kertész Ákos



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14
Tel: +36 (63) 314-211; Fax: +36 (63) 316-976
E-mail: kultura@szentes.hu

SZAKMAI BESZÁMOLÓ

a 2025. évi Szentesi Nyári Szabadtéri Színház működéséről

Tisztelt Polgármester Úr!

A Szentesi Nyári Szabadtéri Színház immár több mint két évtizede működik a Megyeháza KKK udvarán, és ez idő alatt a város egyik meghatározó kulturális központjává vált. Gazdag múltja és sokrétű programkínálata nemcsak a helyi közönség, hanem a környező településekről érkező vendégek számára is minőségi szórakozást biztosít. Az elmúlt évek során számos emlékezetes előadás és rendezvény gazdagította a színház történetét.

A mostani beszámoló célja, hogy bemutassa, mennyire sikeresen működő programsorozattá vált a Nyári Színház, amely évről évre széles közönségréteget vonz, és stabilan kiemelkedő kulturális eseményként van jelen Szentes életében.

A 2025-ös évadban a Szentesi Nyári Szabadtéri Színház színes és igényes programmal várta a közönséget. A repertoárban helyet kaptak vígjátékok, zenés darabok és klasszikus művek is, melyek méltóképpen képviselték a magyar kulturális hagyományokat. Nézőink körében főként a közép- és idősebb generáció volt jelen, ugyanakkor egyre több fiatal is érdeklődést mutatott, ami a közönség összetételét sokszínűbbé és dinamikusabbá tette.

Míg korábban a látogatók többsége elsősorban helyből érkezett, az elmúlt év tapasztalatai azt mutatják, hogy bizonyos előadások esetében már inkább más településekről vonzzuk a nézőket. Ezt a tendenciát a hálózatos jegyértékesítési adatok is jól tükrözik, hiszen egyre nagyobb számban vásárolnak jegyet a környező városokból és távolabbi településekről.

Külön kiemelendő a Dumaszínház idei előadása, amely telt házas sikert aratott. Az est fellépője a szentesi születésű, Karinthy-gyűrűs humorista, Kóhalmi Zoltán volt, akinek műsorát kiemelt érdeklődés kísérte.



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14
Tel: +36 (63) 314-211; Fax: +36 (63) 316-976
E-mail: kultura@szentes.hu

Az idei évben külön megtiszteltetés volt számunkra, hogy a város vezetése a Magyar Kultúra Napja alkalmából a Szentesi Nyári Szabadtéri Színház előadását választotta ajándékprogramként a helyi köznevelési és kulturális intézmények dolgozói számára. Számos intézményvezető élt is a felkínált lehetőséggel, és több intézmény munkatársai részt vettek az eseményen, ugyanakkor sajnálatos módon voltak olyan intézmények is, amelyek nem éltek a lehetőséggel, így például a Horváth Mihály Gimnázium, a Lajtha László Alapfokú Művészeti Iskola, a Rigó Alajos Iskola, a Szentes Felsőparti Óvoda, a Szentes Központi Óvoda, a Szentesi Klauzál Gábor Általános Iskola, a Terney Béla Kollégium és a Zsoldos Ferenc Technikum dolgozói ezúttal nem képviseltették magukat.

A kezdeményezés ugyanakkor egyértelműen hozzájárult a részt vevő intézmények dolgozóinak kulturális élményéhez és közösségépítéséhez, ezért a jövőben is érdemes megfontolni hasonló lehetőségek felkínálását számunkra.

A Szentesi Nyári Szabadtéri Színház működésének egyik fontos pillére a gazdasági fenntarthatóság, amely az elmúlt évadban is kiemelt szempont volt. A programok szervezése során törekedtünk arra, hogy a kulturális értékek megőrzése és a közönség igényeinek kiszolgálása mellett a pénzügyi egyensúlyt is biztosítsuk.

Dátum	Előadás	Nézőszám	Kiadás	Bevétel
2025.06.26	Boing Boing -Leszállás Párizsban	333	1 598 400 Ft	456 000 Ft
2025.07.10	Hőhullám	352	2 476 800 Ft	267 520 Ft
2025.07.11	St. Martin Koncert	185	942 047 Ft	553 453 Ft
2025.07.16	A miniszter félrelép	178	1 201 500 Ft	133 500 Ft
2025.07.30	De kié lesz a kutya?	292	1 680 353 Ft	334 447 Ft
2025.08.05	Kőhalmi Zoltán előadása	383	0 Ft	471 140 Ft
	Teljes látogatószám:	1723		
	Átlag nézőszám:	287		
	Bevétel			2 216 060 Ft
	Népzenei találkozó szervezés Önk. Tám.			180 000 Ft
	Népzenei találkozó teljes költség			834 440 Ft
				654 440 Ft
	Teljes bevétel:			1 561 620 Ft



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14
Tel: +36 (63) 314-211; Fax: +36 (63) 316-976
E-mail: kultura@szentes.hu

Az előző évek gyakorlatát – amikor az előadásokat teljes egészében megvásároltuk – már nem alkalmazzuk. Helyette bevétel megosztásos megállapodásokat kötünk a társulatokkal és fellépőkkel, ami jóval kisebb kockázatot jelent számunkra. Ennek köszönhetően nemcsak minimalizáljuk a veszteség lehetőségét, hanem biztosítjuk, hogy minden rendezvény a közönség érdeklődéséhez igazodjon, hiszen a fellépő is érdekelt a hirdetésben.

Kijelenthető, hogy a Nyári Szabadtéri Színház működtetése nem terheli a fenntartó önkormányzat költségvetését. Éppen ellenkezőleg: a programsorozat bevételt termel, amelyet vissza lehet forgatni a kulturális élet további gazdagítására. Ez a modell hosszú távon is stabil és kiszámítható működést biztosít, miközben megőrzi a rendezvények magas színvonalát.

A rendezvények sikeres és biztonságos lebonyolítása érdekében ugyanakkor elengedhetetlen lenne a Megyeháza KKK belső udvarának további felújítása. A homlokzat és a két kapu teljes festése időszerű és szükséges, azonban ennél is sürgetőbb probléma a mosdóhelyzet megoldása.

Jelenleg csupán 1-1 mosdó áll rendelkezésre a vendégek részére, ami rendkívül kevés a 300–400 fős közönség kiszolgálására, különösen olyan eseményeknél, mint a Dumaszínház előadásai. A szünetek rövid időtartama miatt egyszerűen nem biztosítható a látogatók kulturált és gyors kiszolgálása, ez pedig rontja az élmény minőségét. Mozgáskorlátozottak számára pedig egyáltalán nincs megfelelő mosdó kialakítva! Mind a mosdó kapacitás növelésére, mind a speciális mosdó kialakítására az un. kisházban van fizikai lehetőség. Polgármester Úr előtt is ismertek ezek a problémák, így bízom benne, hogy a közeljövőben megoldás születik.



SZENTESI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

H-6600 Szentes, Tóth József utca 10-14
Tel: +36 (63) 314-211; Fax: +36 (63) 316-976
E-mail: kultura@szentes.hu

Össességében megállapítható, hogy a 2025. évi Szentesi Nyári Szabadtéri Színház programsorozata ismét magas szakmai és szervezési színvonalon valósult meg, és jelentős mértékben hozzájárult Szentes város kulturális életének gazdagításához.

A jövőbeni fejlesztések – különösen a mosdók bővítése és a homlokzat, valamint a kapuk felújítása – megvalósítása hozzájárulhat ahhoz, hogy a Szentesi Nyári Szabadtéri Színház továbbra is méltó módon képviselje városunk kulturális értékeit és hírnevét.

Kelt.: Szentes, 2025. 09. 16.

Tisztelettel:

Urvári Sándor
intézményvezető
Szentesi Művelődési Központ

